
  

NOTA RÍA VIGÉSIMA TERCERA 
DILCAMTÓ N GUA AQUI 7 

ALGA TAJAHA GARCÍA PATA 

AR 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

          SECUENCIAL 

      

AÑO PROV, CANTON NOTARIA 
2014 09 01 23 

  

Guayas, República del Ecuador, a los dos días del 

mes de diciembre del año dos mil Catorce, ante mí, 

ABOGADA MARÍA TATIANA GARCÍA PLAZA, NOTARIA 

VIGESIMA TERCERA DEL  CANTON GUAYAQUIL, 

comparece a la celebración del presente instrumento: 

la compañía DORGELO S.A. EN LIQUIDACIÓN, 

legalmente representada por su Gerente General, en 

funciones prorrogadas, el señor DIEGO ESTUARDO 

DAVILA PALADINES, quien declara ser de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil casado, mayor de edad, 

ejecutivo, con domicilio y residencia en Machala, de 

tránsito por esta ciudad de Guayaquil, debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas, según consta de la copia del acta que se 

agrega como documento habilitante y conforme 

consta de la copia del nombramiento que se adjunta a 

la presente escritura como documento habilitante. El 

comporeciente es capaz para obligarse y contratar a 

quien de conocer doy fe. Bien instruido, en el objeto y 

resultado de esta escritura ala que procede 

con amplia y entera libertad, para su otorgamiento 

1 
az



  

     A 

TU f AA 

6 
NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA 

DULANÓO AGORA 7 

AQ. MARÍA TAANA GARÍA PLAZA 

sotana 8 

10 

11 

12 

43 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Escrituras Públicas a su cargo, una en la que conste 

la Reactivación, Aumento del Capital y la Reforma 

del Estatuto Social de la compañía DORGELO S.A., 

EN LIQUIDACIÓN que se expresa al tenor de las 

siguientes cláusulas: PRIMERA.- INTERVINIENTB?. Comparece 

al otorgamiento el señor DIEGO ESTUARDO . DAVILA 

PALADINES, a nombre y como Gerente General en 

funciones prorrogadas, de la Compañía DORGELO S.A., EN 

UQUIDACIÓN cuya representación legal ejerce, 

según se acredita del nombramiento que 

debidamente inscrito se acompaña a la presente, 

y quien obra autorizado por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) Por Escritura Pública 

otorgada ante el Notario Trigésimo del *Cantón 

Guayaquil doctor Piero Aycart Vincenzini, el día 

veinte de octubre del año dos: mik once, la 

misma gue se inscribió en el Registto Mercantil 

del cantón Machala el veintitrés de diciembre 

del año dos mil once, se constituyó la Compañía 

“DORGELO S.A”, con un capital de suscrito de 

ochocientos dólares de los Estados Unidos de 

América; b) Por Resolución número  SC.IRM.DIC. 

CATORCE - CERO CERO CERO CERO CUATROCIENTOS 

(SC.IRM.DIC.14-0000400) del veintitrés de octubre del año 

dos mil catorce, se declaró la disolución de DORGELO S.A., 

2 
az



1 inscrita en el Registro Mercantil del cantó 

veinte y ocho de octubre del año dos mil Tk 

ia Junta General Extraordinaria dá 

  

catorce, acordó la reactivación, aumento de capital y 

  

la reforma del estatuto de la compañía. TERCERA.- 
NOTARÍA VIGÉSIMA TEROERA o o, 

oncraacunam 7  REACTIVACION.- Los accionistas de la compañía por 

unanimidad de votos han resuelto reactivar la compañía 

g9 puesto que la misma se encuentra disuelta según 

1 resolución de la Intendencia de Compañías de Machala 

41 número SC.IRM.DIC.CATORCE CERO CERO CERO CERO 

12 CUATROCIENTOS [(SC.IRM.DIC.14-0000400] del veintitrés 

13 de octubre del año dos mil caforce, inscrita en el 

14 Registro Mercantil del cantón Machala el veinte y ocho 

16 de octubre del año dos mil catorce, por lo que antes 

16 de que esta compañía sea liquidada, la Junta 

17 General Extraordinaria de Accionistas por unanimidad 

7 18  —haresuelto reactivarla.- CUARTA.- AUMENTO DE CAPITAL 

19 Y REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL.- El señor 

20 DIEGO ESTUARDO DAVILA PALADINES, en su calidad 

21 de representante legal de DORGELO SA, EN 

22 LUQUIDACIÓN , bajo juramento, declara lo siguiente: 

23  PRIMERO.- Que el capital social suscrito y pagado de 

24 la compañía DORGELO S.A. se aumenta en la suma de 

25 OCHENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

28 AMÉRICA, que sumados al capital social suscrito y 

27 pagado existente, que es de OCHOCIENTOS DÓLARES 

28 DE ESTADOS DE AMÉRICA, fila un capital suscrito y 

3 
az 

  

NN



    

    

     

  

LN dado de OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE 

Es) ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, por lo que se 
YES hiten OCHENTA MIL nuevas acciones ordinarias y 

¿2 nominativas de un valor de un dólar de Estados Unidos 

5 de América. SEGUNDO.- Que la accionista Norma 
   

  

6 María Esperanza Romero Loayza ha renunciado a su 
NOTARÍA, VGÉSIMA TERDERA . o 

pucarancurn 7 derecho de preferencia y el accionista DIEGO 

MOM TAM Uno ESTUARDO DAVILA PALADINES suscribe integramente 

9 el aumento de capital, que lo paga en numerario en 

10 Un cincuenta por ciento de su valor, comprometiéndose 

1 apagar la diferencia en un plazo máximo de dos 

1 años. TERCERO.- Se declara reformada la cláusula 

13 sexto del Estatuto Social, la misma que dirá: “CLÁUSULA 

14 —SEXTA.- CAPITAL.- El Capital Social de la compañía es 

15 de ochenta mil ochocientos dólares de los Estados 

18 Unidos de América, dividido en ochenta mil ochocientas 

17 acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los 

1 Estados Unidos de América cada una”.- QUINTA.- 

19 DECLARACIONES.- Así también en mi calidad de 

20 Gerente General de la compañía, en funciones 

21 prorrogadas, declaro bajo juramento, lo siguientes-aJ”. 

22 Que todos los accionistas de DORGELO S.A. EN 

23 LIQUIDACIÓN son de nacionalidad ecuatoriana y 

24 domiciliados en Machala; b) Que DORGELO S.A., EN 

25 LIQUIDACIÓN no ha sido ni es contratista o deudora del 

28 Estado Ecuatoriano ni de instituciones del sector público 

27 ecuatoriano; y. €) Que asumo en mi calidad de Gerente 

28 General de la compañía, en funciones prorrogadas, 

4 
az 

A ,



RESOLUCIÓN No. SC.[RM.DIC.14- 

    
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 213 de la Constitución de la 
República, la Superintendencia de Compañias y Valores es un organismo técnico de 
vigilancia, auditoria, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento 
ciudadano, según corresponda; 

Que el articulo 431 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de 
Compañías y Valores ejercerá la vigilancia y control de las compañías nacionales 
anónimas, en comandita por acciones, de economía mida, de responsabilidad limitada, 
de las empresas extranjeras que ejerzan sus actividades en el Ecuador y de las bolsas de 
valores y sus demás entes, en los términos de Ja Ley de Mercado de Valores; 

Que el artículo 369 de la Ley de Compañias establece que el Superintendente de 
Compañias puede declarar disuelta a las compañias sometidas a su control y vigilancia, 
de oficio o a petición de parte por cualquiera de las causales establecidas en la ley; 

Que el artículo 361 de la Ley de Compañías señala que: “Las compañías se disuelven: 
(...) 6. Por pérdidas del cincuenta por ciento o más del capital social o, cuando sa trate de 
compañias de responsabilidad limitada, anónimas, en comandita por acciones y de 
economía mixta, por pérdida del total de las reservas y de la mitad o más del capital;”; 

Que el artículo 198 de la Ley de Compañías dispone que: “Cuando las pérdidas alcancen 
al cincuenta por ciento o más del capital suscrito y el total de las reservas, la compañía se 
pondrá necesariamente en liquidación, si los accionistas no proceden a reintegrarlo o a 
limitar el fondo social al capital existente, siempre que éste baste para conseguir el objeto 
de la compañía “; 

Que en nuestra base de datos institucional se registran las pérdidas generadas en la 
actividad de algunas compañias, al cierre del ejercicio fiscal del año 2013. 

Que el Intendente Nacional de Compañias, mediante Oficios Circulares: No. 

SCV.INC.DNICA!.2014.008 y SCV.INC.DNICA!.2014.009, del 13 de agosto del 2014; y, 
15 de agosto del 2014, respectivamente, notifico a los representantes legales de las 
compañías que se han registrado pérdidas que representan el 50% o más del capital y 
reservas, concediéndoles un término de 30 dias para que presenten las medidas 

adoptadas correspondientes, 

Que mediante Memorando Nro. SCV-IRM UCI.2014.28 del 21 de octubre del 2014, la 
encargada de la Unidad de Control e Intervención de la Intendencia de Compañias de 
Machala, envió un detalle de las compañías que se encuentran incursas en fa causal de 
disolución prevista en el numeral 6 del Artículo 361 de la Ley de Compañías, debiendo 
emitirse la Resolución de Disolución de las siguientes compañias: 

 



    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

haci 

Macro 

Aectutn 

1414 [| AODEGAQOIA ETS. y Baras 1 TADA Hat OA 

a A aros “ 1001,2012 teca tana 

tebios [OOAGELOSA. Y Guayaquil y 20.10.2901 Elachalla, 20:28 
EAT A s9cos situa, s o] e] 0 

SSA | POS AMAS HORDA CA LTDACABANARAS acia 5 21508 iros HERO 
arar | COMSTRUMADA CTA aca , 2 ciao Oo 
ara | COMPAÑÍA MMADNITO SA iaciala s 1.2307 lacras Pi 

BLTR UD UIRNDALO ESDAICIA OLINCIUARA DA, ILTIRA. ischala s UIMIR idaho mu 

AZ) | TECHMARIVES LA, e Daya a TAN Machala. PUDO 

Jessie Jeraramcosa 7 Curt a 3 10 nad OEA 0097 

PI E OS ucihala 2 15/42. 0084 Aectala HIS MUA 

150199 | MUINEATACIDA pe Duda, q oia Muchas 10 EAT 

mus | A2ACHUCA LOAYZA de ASOCIADOS ¡ASCIMACN 85, Vinchaa, s 23002008 Machata 10 m0 200 

sem [AGROMIAGALA. Y Mscita 2 MAZO Mectate Ea az 
vessos [somos a. es pe.” » (10302 ¿actua pe 

34007 EPIA RICA FRUSTARIC DA, 7 Meca 2 TOA Aaa iba) 

3004 | OIC UN CONAN BA . Hnctuta, . 0UAADO pr Enano 
y 

468309 | SOLOHACIAES A. dnechála c want Iacchna. 5 DINZ 

ws | SOLSAMTIMO $ A Msc a WIR Machada 00 3 AZ 

FIDAJO | SHOINESEN CIA DA. Macia 5 TO-NLIR Mecpala DINLENL 

aos | PROMANGOLDAA AG: vechata 8 000 paetrata sn eS 

a ? mMectula s 032008 Macia 195206 

A PR e 4 ingctata . 12.01.1090 Variada o] 

40088 | COMPAÑAA DE TRMASPORTE MAMAISERVISORO SA IPéchala s 0.10:2008 acia, BOMBON 

sa ONSTAUCTOAA ETRECILANA ZAPATA MEL Cy Mardula. s AMIA cra PIDO 

ess | sr5COSA. DSTEMADY RERMUCIOS (E COMINO Msc « 71082000 ecaela DA 
FI ¡UIDENNEGEASA, —* Y Guéyaquil 1 0100206 Mal A] 

2. COORAMA A P Mscnata 4 UR 201 Aura WO 

arsea | GAMAIDASA — Y Dusgagdl e ao. ata E 

preso | aranmumos sa Mectela . 19.11.2008 ace coreana 

al MACHLECA ENGIEMIEROS BA Y Batea. 5 5092006 Mechala 11.0 20008 

ATA ELNERENT S.A Mecha 2 2300:2004 Acs. 210 

id TS Sada. s Y A Mera 7417 2D 

0 CATERROSA A. Nuecomta a 23.10.2008 ¡Machala $” TAS 

sara | EMPRESA EDUCATRA LENA GEMBRACIONEMPREDIO [| precesa 2 2404 2006 Alcira 20 

3. ESTEFIMAR S.A. Balear 5 UE Maca 13 AO 

L- suas | cocaneuve o LDA, tractraa 2 2101.2004 Aacteaia 21:06 2008   
  

 



  
  

Que mediante Memorando No, SC.IRM.2014.0182, de octubre 22 g 
de Compañias de Machala, dispone que se inicien tos procesos de disol 

compañías antes mencionadas, por encontrase inmersas en la causal d 
prevista en el numeral 6 del artículo 361 de la Ley de Compañias, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por la Superintendenta de Co aa 
mediante Resoluciones  No.ADM-Q-2011-011 de enero 17 de OPE 
No.SC.JAF.DRH.G.2011.0149 de febrero 15 de 2011 y No.ADM.11005 de marzo 9 de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el 

considerando Octavo de esta Resolución por estar incursas en fa causal de Disolución 

prevista en numeral 6 del Art. 361 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, 

inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren 

con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de diez dias 

posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de la Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que notificada esta Resolución, en el término de 

cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 

domicilio principal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su 

cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de 

la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

Superintendencia de Compañias y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente 

Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañias, se agregarán las 

palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente 

Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias 

citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas 

por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan 

limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 

3.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía 

para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se 

indican en el considerando octavo de esta resolución a sus respectivos representantes 

legales, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 

estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

    

    

   



  

* 

ES] semen 
Sy) OCTAYO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el 

mío de diez dias, contados desde su aceptación, en el Regisiro Mercaniil o de lla 

Propiedad a cargo del ¡Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVIENO.- IMISPOMER que los señores Registradores de ta Propiedad de los 
cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciomes o 

anataciones, si ¡no inferviniana en llos respectivos contratos el Liquidador designado por 

esta Institución, 

    

ARTÍCULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Sanácio de 

Rentas Intemas de El Oro., ¡para los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.. ORDENAR que previo a la inscripción de la presente 
Resolución en «l ¡Registro Mercanl, la Encargada de la Unidad del Registro de 

Sociedades de fa Intendencia de Compañias de Machala, proceda a ingresar a la hase 

de datos, los referentes a esta (Resolución. rd 

CUMPLIDO, lo anterior ramitase a esta ¡Despacho copia certificada «de esta Resalución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la intendencia de Compañías, en Machala, a 23 9CT pp 

Epa? 
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

LRU'CSG 

Uri TENDENCIA DE COMPAÑIAS o 
-ERTIFICO: Que es (bel copta de los o 
DCAmenias que reposan sa los archivos 

ss la Superintendencia da Compañías 
2% D0T 204 

    “ECRETARIO DE 1 A INTENDENCIA 
Maca Ñ MÉ MACAN A 

  
 



      

REGISTRO MERCANTIL DEI. CANTÓN: MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN     
"EN LA CIUDAD DE MACHALA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

    

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO'DE REPERTORÍO:. AA] 6335 7] 
E] 28/10/2014 
Ft 338 

wise ] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que | Estaao Civil 

Domicilio comparece 

0791747112001 | TECHMARINES Machala COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 

0791760852001 | SOLHUAQUI Machala COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 

0791735181001 | RIVABANANOS $ | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

A DISUELTA 

0791753805001 | CONSTRUCTORA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

E INMOBILIARIA DISUELTA 

ZAPATA 

RAMIREZ C LTDA 

0791758858001 | RODEORO CIA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA DISUELTA 

0791746361001 | COORAN S A Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

0791723493001 | FIGPAL CIA LTDA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

0791754739001 | ECUATALLERES S | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

A DISUELTA 

| 0791746086001 | ESTEFYMARSA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

0791753279001 | CATERGOSASA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 
DISUELTA 

9060000006163 | HNOS. ARIAS Machala COMPAÑÍA No Aplica 
HERMIDAS CIA. DISUELTA 

N Ñ 

Página 1 de 4 

No 0076/31 

    
 



   

  

  

   

  

  

  
  

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

          
  

— 

+ 0791702 Machala COMPAÑÍA No Aplica 
| FRUTARIC SA. DISUELTA 

| 0791763878001 | PROMINGOLOS | Machala COMPAÑÍA No Aplica 
A DISUELTA 

1791431553001 | MONICA TOURS | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

C. LIDA.. DISUELTA 
0990869359001 | SIOTONICOSA — | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 
1792070112001 | WONNEAGROS 5 | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

A DISUÉLTA 

0791764307001 | SHONSEN CIA. — | Machala COMPAÑÍA No Apíica 
LTDA. DISUELTA 

0791720710001 | EMPRESA, Macinala COMPAÑÍA No Aplica 

EDUCATIVA DISUENTA 
NIEVA. 
GENERACIÓN 
EMPREDUCS A 

0791718473001 | ELTERENTSA. | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 
“(0791716195001 | SYSCO SA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

SISTEMAS Y DISUELTA 
SERVICIOS DE 
COMPUTACION 

0992636459001 | BANAGINASA, | Machala COMPAÑÍA Wo Aplica 

DISUELTA 

0730065905001 | ALMACENES Machala COMPAÑÍA No áglica Ñ 

FARINANGO C DISUELTA 
ITA Z 

| 0791755255001 | AGROMINGA S A | Machala COMPAÑÍA No Aplica 
DISUELTA J 

9062000006163 | U.M.D. UNIDAD | Machala COMPAÑÍA No Aplica 
MEDICA DISUELTA 
DOMICILIARIA 
CIA. LTDA, 

0791724104001 | OCEAMBLUEC — | báachala COMPAÑÍA No Aplica 
LIDA DISUELTA 

* [o791760879001 | soLSANTROS Machala COMPAÑÍA No Aplica 
S.A. DISUELTA 

[o7s176088 7001 SARACAYSOL Machala COMPAÑÍA No Aplica 1 4 

Página 2 de 4 

NoD07b 4. 

    

nn anni



      
  

¿”Registro Mercantil de Machala 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

y, 

S.A. DISUELTA E 

0992637773001 | LIDERNEGSA S.A. | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA Ci 

0992753145001 | JUNEMINERAL Machala COMPAÑÍA No Aplica [(- 

ECUADOR S.A, DISUELTA E 
JUNEMINERALSA Y 

0791760755001 | SOLSANTONIO Machala COMPAÑÍA No Aplica NS 4 

S.A. DISUELTA Vr, 

0791738911001 | CONSTRUMACH | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

C LTDA DISUELTA 

9063000006163 | MACHUCA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

INGENIEROS S.A. DISUELTA 

0791735165001 | VEG TOURSSA | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

0791757045001 | MACHUCA Machala COMPAÑÍA No Aplica 

LOAYZA 8% DISUELTA 

ASOCIADOS 

ASOMACH S.A. 

0791754429001 | COMPAÑIA DE Machala COMPAÑÍA No Aplica 

TRANSPORTE DISUELTA 

TRANSERVISORO 

SA 

0791756065001 | DORGELO S A Machala COMPAÑÍA No Aplica 

' | DISUELTA | 
0791729572001 | INNOVAUTO S.A. | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

0790151763001 | GOLDKING Machala COMPAÑÍA No Aplica 

MINING DISUELTA 

COMPANY S A 

0791760844001 | SOLCHACRAS Machala COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 

0791760763001 | SANERSOLS.A. | Machala COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA         
  

3. DATOS DEL A 
“NARDI »       CTO O CONTRATO: 

DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

RESOLUCIÓN:NO. SC.IRM.DIC_14-0400 

23/10/2014 

| NO APLICA 

INTENDENTE DE COM ¡AS DE MACHALA 

Página 3 de 4 

Ne 00/6743 

  

 



  

   
    

  

   

  

de Machala 

ABG. CARLOS IMIUIRRIETA MORA 

   

  

    

e. 
NO ABUCA 
MACHALA 

4._ DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[HO APLICA 1 

5. _DAFOS ADICIONALES: 
CERTIFICO: QUE SE TOMO MOTA DE ESTA RESOLUCION MASIVA DE DISOLUCION 

EMITIDA POR LA INTENDENCIA ¡DE CORIPAÑÍAS DE MACHALA, AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES DE CONSTITUCION RESPECTIVAS, dh FOJAS Y EN LOS AÑOS 

! CORRESPONDIENTES.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO CE LA 
Ei PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE 32 ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

Lats ¿ | SOM NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN La 
il | NORMATIVA VIGENTE.     
  

  

FECHA DE EMISIÓN: MACHÁLA, A 28 DJA(S) DEL MIES DE OCTUBRE DE 2014 

  

    
7) J eigd Fe AA) 2 y Te, 

. Í E ero, 

CARIQ O e Lr.. 3 

REGISTRADOR MERCANTIL INUACHALA IN > 

ag
 

4 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UINIORO SÍN CC. UIMDIRO PISO 10€. 43, E - ce, Ei e 

en ont 

  

Página 4 de 4 

N20076/54 

  

o as 

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIO 
DE DORGELO S.A., EN LIQUIDACIÓN 

  

EN LIQUIDACIÓN, ubicado en el inmueble situado en la avenida Circunvalación Este S/N en los interiores 
del Centro Comercial Unioro Of. 13, los señores accionistas de la compañía: DIEGO ESTUARDO DAVILAF 
PALADINES, pibr sus propios derechos como propietario de setecientas noventa y nueve acciones, srdinarias 
y nominativas de ur dólar de los Estados Unidos de América cada una, pagadas en su totalidad; y, NORMA * 
MARÍA ESPERANZA ROMERO L8AYZA, por su propios derechos como propietaria de una aswción ordinaria 
y nominativa de un dólar de los Estados Unidos de América, pagada en su totalidad. 

Con lo que se halla representado la totalidad del capital suscrito y pagado de la Compañía que es de 
ochocientos dólares de los Estados Unidos de América, dividido en ochocientas acciones ordinarias y 
nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, en virtud de lo cual deciden por 
unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria de Accionistas; así mismo por unanimidad aceptan 
tratar acerca de los siguientes puntos: 

PRIMERO.- Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía, que se encuentra en estado de 

liquidación; 

SEGUNDO.- Conocer y resolver sobre el aumento dei capital social de la compañia, su suscripción y forma de 

pago; 

TERCERO.- Conocer y resolver sobre la reforma de la cláusula sexta del estatuto social de la compañía; y, 

CUARTO. .- Conacer y resolver sobra cualquier otro asunto que tenga directa relación con los dos anteñores, 

En consecuencia y de acuerdo con las facultades concedidas por el Art. 238 de la Ley de Compañías se 
declara que la Junta General Extraordinaria de Accionistas queda válidamente constituida con el orden del 
día fijado momentos antes por unanimidad de los accionistas, se deja constancia que se encuentra presente 

además la comisaria de la compañía la Lcda. Liliana Japón Jaramillo. 

Preside la sesión el señor Diego Estuardo Dávita Paladines, representante legal de la compañía y actúa 
como Secretaria Ad-Hoc. la señora Norma Marla Esperanza Romero Loayza. 

Una vez que por Secretaria se ha formado la lista de asistentes y se ha comprobado la calidad de accionistas 
de cada uno de ellos, el Presidente declara formalmente instalada y abierta la sesión. 

1.- De inmediato se procede a conocer y considerar el primer punto del orden del día, en este estado El 

Presidente de la Junta de la compañía manifiesta que la misma se encuentra disuelta mediante Resolución 
No. SC.IRM.DIC.14-0000400 del 23 de octubre de 2014, dictada por el Intendente de Compañías de 
Machala, por lo que antes de que esta compañía sea liquidada puede ser seactivada cumpliendo con los 
requisitos legales que ocasionaron su disolución, por lo que se deberá aumentar el capital para que de 
acuerdo con la ley la compañía pueda seguir operando. Una vez terminada la intervención del Presidente de 
la Junta, los accionistas luego de deliberar al respecto resuelven por unanimidad que la compañía sea 
reactivada. 

r 

2.- A continuación, se procede a conocer sobre el segundo punto del orden del día. Presidente de la Junta 
indica a los accionistas que es necesario aumentar el capital de la compañía en la cantidad de US. $ 

  
NN 

 



   1. Aumentar el capital suscrito en la suma de ochenta mil dólares de los Estados Unido 
mediante la emisión de ochenta mil acciones ordinarias y nominativas de un valor de un dólar de los 
Estados Unidos de América cada una; por lo tanto, el capital suscrito queda elevado a la suma de 
ochenta mit ochocientas dólares de los Estados Unidos de América, dividido en ochenta mil ochocientas 

acciones ordinarias y nominativas, de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 
2.Que la Sra. Norma Maria Esperanza Romero Loayza- renuncia a su derecho de preferencia, por tanto el 

accionista Diego Estuardo Dávila Paladines suscribe la totalidad de acciones en el aumento. 
3Que el accionista Diego Estuardo Dávila Paladines paga en numerario el 50% del aumento, 

comprometiéndose a pagar la diferencia en el plazo de dos años. 

3.- A continuación el Presidente de la Junta dispone se considere el tercer punto de! orden del día, esto es: la 

reforma del estatuto social de la compañía. La junta delibera al respecto y decide por unanimidad: Que se 
reforma la cláusula sexta del Estatuto Social de la siguiente manera: “CLÁUSULA SEXTA.- CAPITAL.- El 
Capital Social de la compañía es de ochenta mil y ochocientos dólares de los Estados Unidos de América, 
dividido en ochenta mil ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 
América cada una”. 

4.- Finalmente, la Junta resuelve por unanimidad autorizar al representante legal de la compañía para que 
realice todos los actos y gestiones que fueren necesarios para el perfeccionamiento de las resoluciones 
adoptadas en la presente sesión. 

No habiendo más asuntos puestos a la consideración de la Junta, se concede un receso para la redacción del 
acta, hecha ésta, se reinstala la sesión y se le da lectura al acta, la que es aprobada en todas sus partes y sin 
modificación de ninguna clase, con lo que se da por terminada la sesión a las nueve horas. 

- Le eli dn la Junta 
Accionista L Accionista 

  

E —- 

 



Machala, 26 de diciembre de 2011 

Señor Don . 
DIEGO ESTUARDO DÁVILA PALADINES 

Ciudad. 

  

De mis consideraciones: 

Me permito comunicarle que la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la Compañía DORGELO S.A., celebrada el día de hoy, 
tuvo el acierto de elegirlo a Ud. como GERENTE GENERAL de la 
compañía por un período de CINCO AÑOS. 

Sus deberes y atribuciones constan en el Estatuto Social de la 
compañía, y, a Ud. como GERENTE GENERAL le corresponde la 
representación legal, judicial y extrajudicial, de forma individual. 

DORGELO S.A. se constituyó el 20 de octubre del año 2011, mediante 

Escritura Pública autorizada por el Notario Trigésimo del cantón 
Guayaquil, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Machaía, el 

día 23 de diciembre del año 2011. 

Atentamente, 

       re za Romero 
Pr sidenta Ad- Hoc de la Junta 

RAZÓN: Yo, DIEGO ESTUARDO DÁVILA PALADINES, de 
nacionalidad ECUATORIANA, domiciliado en el cantón Machala con 
C.C. + 070305788-5, acepto la designación que antecede. 

Machala, 26 de diciembre de 2011 

O 
Diego Es tlardo DÁ > Paladines 

 



  

  

DAVILA PALADINES, queda inscrito en el Registro Mercantil con el No. 67 

y anotado en el Repertorio bajo el No. 144.-x-x-X-X-X-X-X-X-X=X-X-=X-X-X-X- 

Machala, 16 de Enero del 2.012 

     Ab. Carlos Misuri Galho > Hdgo 
a? Registrador Mercamit 

_ del Cantón Machula



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0791756065001 > . ...Je hace bien al país! 

RAZON SOCIAL: DORGELO SA 

- NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: DAVILA PALADINES DIEGO ESTUARDO 

CONTADOR: GUEVARA BENAVIDES MORAIMA KARINA 

SANT 
FEC, INICIO ACTIVIDADES: 23/03/2012 FEC. CONSTITUCION: 23/12/2011 

FEC, INSCRIPCION: 23/03/2012 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 23/03/2012 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

-, EXPLOTACION DE CRIADEROS DE CAMARONES. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: EL GRO Cantón: MACHALA Parroquia: MACHALA Ciudadela: LA LUCHA 42 A Calle: CIRCUNVALACION ESTE 

Número: SiN Edificio: CENTRO COMERCIAL UNIORO Oficina: P.B. Referencia ubicación: FRENTE A CLÍNICA 
TRAUMATOLOGICA Telefono Trabajo: 072985242 Celular: 092023564 Celular: D-DAVILAPOOQHOTMAIL.COM 

DOMICILIO ESPECIAL:   
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

** DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

- * DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

* DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 a! 002 ABIERTOS: 2 

- _JURISDICCION: REGIONAL EL ORO EL ORO CERRADOS: 0 

€ 

  

FIRMA SEL CÓNTRIBUYENTE RVIPIO DE REN 'TERNAS 

Usuario: MYVEINTIMILLA Lugar de emisión: MACHALA/AV. 25 DE JUNIO, . Fbcha y hora: 23/03/2012 12:53:07 
    

Página 1 de 2 

  

ge 
E sE 

| bé del 

 



   
y REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

e SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 0791756065001 
...1e hace bien al país! 

RAZON SOCIAL: DORGELOS A 

Ñ ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No, ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ 

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

EXPLOTACION DE CRIADEROS DE CAMARONES. 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  
Provincia: EL ORO Cantón: MACHALA Parroquia: MACHALA Ciudadela: LA LUCHA 42 A Calle: CIRCUNVALACION ESTE Número: 
S/N Referencia: FRENTE A CLÍNICA TRAUMATOLOGICA Edificio: CENTRO COMERCIAL UNIORO Oficina: P B. Telefono Trabajo: 

- —= 072985242 Celular: 092023564 Celular: D-DAVILAPGQHOTMAIL.COM 

  No. ESTABLECIMIENTO: — 002 ESTADO ABIERTO OFICINA FEC. ÍNICIO ACT. 23/03/2012 

NOMBRE COMERCIAL: — DORGELOSA FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: R O 

EXPLOTACION DE CRIADEROS DE CAMARONES. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  
Provincia: EL ORO Cantón: SANTA ROSA Parroquia: JAMBELI (SATELITE) Número: S/N Referencia: SITIO ESTERO CRUCE DE 

! PONGAL JUNTO A MANGLAR Y CAMARONERA DEL SEÑOR RAMIRO VERIÑAS Telefono Trabajo: 072985242 Calular: 
092023564 

, Y NA 

e eZ CONTRIBUYENTE Ñ SERVICIO DE REÑCAS INTERNAS 

Usuarlo: MVVEINTIMILLA Lugar de emisión: MACHALA/AV. 25 DE JUNIQ,  Fechaly hora: 23/042012 12:53:07 

Página 2 de 2 

  

  
 



  

    

    

    

a ne 

LR 1 LA ; cad DI uN 

ERAABICIANS IA pie z 

MS 
  

REPÚSLICA DEL EQU 
CONSEJO NACIONARA 

CERTIFICADO DE : VOTACIÓN 

071 acciones seccionales 23-F68-2014 

071 - 0190 0703057885 
NUMERO DE CERTIFICADO: 

DAVILA PALADINES DIEGO ESTUARDO 

ELORO 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 1 

MACHALA — MACHALA o 

CANTÓN 5 ARROQUIA ZONA 

A
S
 

£) PRESIDENTAJE DE LA JUNTA 

   



   XXUL 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERDERA 

DIS CANTO A GUAYAQUIL 7 

AVG. MANÍA TATANA GARÍA PLAZA 

"ala 

10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

2 10
 

24 

25 

26 

27 

28 

toda responsabilidad por la veracidad 

declaraciones vertidas, frente a los accionistas 

  

declarado, dejando constancia de que conozco las 

penas contempladas en la ley para el caso de incurrir 

en perjurio.- Usted, Señora Notaria, se servirá agregar las 

demás formalidades de estilo para mayor validez y 

fimeza de este instrumento.- (firma ¡legible) Abogado 

Francisco Béjar Pallares. Matricula cero nueve-mil 

novecientos noventa y tres -quince.- HASTA AQUÍ LA 

MINUTA.- leída que le fue la presente escritura de 

principio a fin por mí la Notaria, el compareciente la 

aprueba en todas sus partes, y la suscribe en unidad 

de acto conmigo, de todo lo cual doy fe. 

p. DORGELO S.A., EN LIQUIDACIÓN 

RUC. No. 0791756065001 

    
DIEG ¿AVILA PALADINES 

C.C. No. 0703057885 

C.V. No. 071-0190 

GERENTE GENERAL 

AS 

ABOGADA MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

NOTARIA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

5 

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

NOTARÍA VIGESIMA TERCERA 

CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

     
  
nos 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero este [CUARTO 

testimonio de la escritura pública de 

REACTIVACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA 

DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DORGELO S.A. 

EN LIQUIDACIÓN, que sello y firmo en la ciudad de 

Guayaquil, dos de Diciembre del dos mil catorce.- 

LA NOTARIA. 

    Ab, Maria Tatlana Garcia Plaza rra 

NOTARIA VIGÉSIMA 
TERC RCERA ; 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL GEN o 
7ON -G NS 
rm 

    
    los

       

 



DVD
 

00
 

JJ)
 

Dd
 

th 
hh

 
0
 

nn
 

a
 

=
 

O
 

hn
 

tw
 

-
 

tm 
—
 

—
 

—
 

—
 

a
 

-—
 

—
 

o
 

wo 
90

 
Y
 

a
 

t
n
 

L
e
 

u
y
 

to
 

22 

NOTARIA VIGESIMA TERCERA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

RAZON: DOY FE: que alí margen de la matriz > 

pública de REACTIVACIÓN, AUMENTO DEL CAPITAL Y LA REFORMA 

DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DORGELO S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, otorgada en esta notaria a mi cargo, con fecha 

dos de Diciembre del año dos mil catorce, en conformidad a lo 

que establece el Artículo 35 de la Ley Notarial vigente: TOMO 

NOTA.- Del contenido del Artículo Cuarto, de la Resolución No. 

SC.IRM.DIC.15.0000090; emitida por el ABOGADO CARLOS 

MURRIETA MORA, INTENDENTES DE COMPAÑÍAS DE MACHALA, 

con fecha nueve de Abril del dos mil quince, aprobando la 

presente escritura, como consta del presente instrumento, 

Guayaquil, Abril veintidós del dos mil quince.- LA NOTARIA 

Ab. María Tatiana Garaha pza 

NOTARIA VIGÉSIMA 10 

DEL CANTÓN GUAY. ¿uu 

   



       

  

E Do 
Factura: 002-003-000003526 20150901023000232 

NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA . a 

Z 
NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON na de. : 

     

RAZÓN MARGINAL N* 20150901023000232 ¿ : 

  

PUBLICA ACTO O CONTRATO: 

DEL 2014 DE 

NÚMERO 

OS! 
2 , a 

oo o 
A 

y CNQTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 
DS 

t NOTARIA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL rn 

  

  

    

 



RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DORGELO S.A. celebrada ante el 

DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGÉSIMO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL, con fecha 20 DE OCTUBRE DEL 2011, tomo 

nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO CUARTO de la Resolución No. SC- 

IRM-DIC-15-000090, suscrita el O E ABRIL DEL 2015, por el AB.     

      

    

CARLOS MURRIETA MORA, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA, 

quedando anotado al margen lá Aprdbación de la REACTIVACION de la 

compañia anteriormente mendgionadaj- GUAYAQUIL, 22 DE ABRIL DEL 

2015.- DOY FE.- 

 



      

  

Cno A 
Factura: 001-003-000004027 20150901030001161 

NOTARIO(A) PIERO THOMAS AYCART VINCENZINI CARRASCO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GLIAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N” 20150901030001161 

MATRIZ 

TIPO DE RAZ ANOTACIONES MARGINALES 

ACTD O CONTRATO, REACTIVACION AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA DORGUTLO SA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 02/12/14 

NUMERO DE PROTOCOLO: P007653 

  

  

  

  

  
      
  

  

  

  

  

  

  

  

A 
OTORGANTES 1 

OTORGADO POR” / | 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE PSENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
DORGELO SA REPRESENTADO POR Rue Sl Pp 0791756085001 

A FAVOR e L 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL —— [TIPO INTERVINIENTE -[DOCUMENAFO DE IDENTIDAD [No IDENTIFICACIÓN 

AA / 

ACTO O CONTTRATO" + 
FECHA DE OTORGAMIENTO: J f 
NÚMERO DE PROTOCOLO: Y 7       
  

       

 



.» Registro Mercantil de Machala 

  

TRÁMITE NÚMERO: 2443 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE MACHALA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

  

  

  

COMPAÑIA 
NÚMERO DE REPERTORIO: 1749 ] 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 28/04/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 151 
  

REGISTRO:   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

          
  

  

  

  

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0703057885 DAVILA PALADINES Machala REPRESENTANTE Casado 

DIEGO ESTUARDO LEGAL ] 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 1 

ESTATUTOS DE COMPAÑIA 

FECHA ESCRITURA: 02/12/2014 

NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA TERCERA 

CANTÓN: GUAYAQUIL 
  

N*, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IRM.DIC,15.00090 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA AB. CARLOS MURRIETA 

  

  

    RESOLUCIÓN: PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: DORGELO S. A., EN LIQUIDACION 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: MACHALA   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

| Capital   80800,00 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
  

  CERTIFICO: QUE SE TOMO NOTA DE ESTA ESCRITURA DE REACTIVACIÓN Y AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS A FOJA N” 1627, DEL REGISTRO MERCANTIL DEL AÑO 2011.- AL MARGEN DE LA   
  

Página 1 de 2 

  

 



  

,” Registro Mercantil de Machala 

  | CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DORGELO S.A. "EN LIQIDACIÓN". | 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: MACH , A 28 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2015 

    
REGISTRADOR MERC. TÓN MACHALA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 1 OF. 48 

Página 2de2 

 



y REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN MACHALA 

Anzaga entre Guayas y Ayacucho     
Número de Repertorio: 3970 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio: — 30-abr-2015 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN MACHALA, certifica que en esta fecha se 
mscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha trenta de abril de dos mil quince queda inscrito el acto o contrato REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA en el 

Registro de PROPIEDADES No. 1756 en las fojas 33185 a 33197 del Tomo 6 celebrado entre: ([DORGELO SA en 
calidad de COMPAÑÍA], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS en calidad de AUTORIDAD 
COMPETENTE]) 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Cód.Catastral/Ident.Predial No. Ficha Actos 

Solar 30114105019 19.025 Reactivación de Compañía 

Solar 30114105020 19 026 Reactivación de Compañía a 

ATAR 7 
PROFE Machala, Jueves 30 de Abyyds e 2.015 

Ss 
Abg.Jorge Baquerizo Gonzalez 

Registrador de la Propiedad 

  

  

  
l
l
l
 

a 
sd 

  
Arizaga entre Ayacucho y Guayas/07-2-932-556 

 


